
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj- podkarpackie

Protokół z LX sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 16 czerwca 2023 r.

Rozpoczęcie godz.: 13:00 Zakończenie godz.: 15:55

Radni obecni:
1. Konieczny Janusz

2. Dębski Janusz

3. Bielawska Iwona

4. Cupryk Bogusław

5. Cieślewicz Daniel

6. Komański Jan

7. Burczyk Stanisław

8. Wójcik Ludwik

9. Stączek Rafał

10. Mazur Waldemar

11. Michalski Grzegorz

12. Kudłacz Władysław

13. Tutak Piotr

14. Twarda Renata

15. Małek Janusz

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Zarszyn
- Zastępca Wójta Gminy
- Sekretarz Gminy Zarszyn
- Skarbnik Gminy Zarszyn 

Sołtysi

Pani Magdalena Gajewska 
Pani Aneta Woźniak 
Pan Andrzej Piotrowski 
Pani Ryszarda Mikołajek

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn.
5. Wręczenie „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn”.
6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zarszyn za 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn wotum zaufania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 



rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zarszyn za 

2022 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

ponad budżet 2023 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka”.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

gruntowej.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/68/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 

czerwca 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 15.12.2022 r. na działalność 
Zastępcy Wójta Gminy Zarszyn do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Zarszyn.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lutego 2023 r. dotyczącego 
budowy stacji bazowej telefonii komórkowej spółki P4 Sp. z o.o. właściciela sieci 
PLAY do Wójta Gminy Zarszyn.

19. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 
Rady Gminy.

20. Wolne wnioski i oświadczenia.
21. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny, na wstępie 
powitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 
uczestniczy 15 radnych.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny przedstawił porządek obrad.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołu.

4. Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn.



5. Wręczenie „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn”.

W dniu 16 czerwca 2023 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Zarszynie odbyła się 
uroczysta sesja Rady Gminy Zarszyn w części poświęcona okoliczności nadania „Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn”. Na podstawie Regulaminu działania Komisji 
Odznaki Honorowej oraz Uchwały Nr XIII/91/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 
września 2019 r. w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Zarszyn”, 
odznaczonych zostało 7 osób, które zostały zgłoszone do odznaczenia w terminie do 31 
lipca bieżącego roku. Odznakę wręczono następującym osobom:

1) Panu Andrzejowi Betlejowi,

2) Pani Bogumile Bętkowskiej,

3) Panu Janowi Chmielowi,

4) Panu Michałowi Jasińskiemu,

5) Panu Janowi Kwiecińskiemu,

6) Panu Michałowi Twardemu,

7) Panu Wiesławowi Twardemu.

Po wręczeniu odznaczeń specjalne podziękowania złożono także byłemu sołtysowi Posady 
Jaćmierskiej Panu Zbigniewowi Mazurowi.

Po ceremonii wręczenia odznaczeń głos zabrali Pan Andrzej Betlej oraz Zbigniew Mazur.

Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Zarszyn, zwaną dalej „Odznaką”, nadaje się 
osobom fizycznym, jednostką samorządu terytorialnego, organizacjom pozarządowym 
i innym osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nie mającym osobowości 
prawnej, które całokształtem działalności zawodowej, społecznej i publicznej względnie 
realizacją swoich działań na rzecz Gminy Zarszyn szczególnie przyczyniły się do 
gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju Gminy Zarszyn.

Po wręczeniu odznaczeń ogłoszono 10 minutową przerwę.

6. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zarszyn za 2022 rok.

Wójt Gminy omówiła raport. Komisja Finansów oraz Komisja Polityki Społecznej przyjęła 
pozytywnie przedstawiony Raport. W debacie nad raportem głos zabrał Radny Janusz Dębski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn wotum zaufania.

Uchwał podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 
budżetu. Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Mazur odczytał opinię 
komisji w sprawie przedstawionego sprawozdania finansowego 
z wykonania budżetu za 2022 rok, informacji o stanie mienia komunalnego i przedstawił uwagi.



Wójt Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie omówionego 
sprawozdania.

Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek komisji z dnia 23 maja 2023 roku do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Zarszyn za 2022 
rok.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zarszyn absolutorium 
z wykonania budżetu gminy za 2022 rok oraz treść niniejszego projektu uchwały.

Brak głosów.

Uchwała podjęta została jednomyślnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do projektu. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego ponad 
budżet 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka”.



Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 
gruntowej.

Przewodniczący Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Stanisław 
Burczyk poinformował, że opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/68/2019 Rady Gminy Zarszyn z dnia 26 
czerwca 2019 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Bogusław Cupryk poinformował, że 
opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 15.12.2022 r. na działalność 
Zastępcy Wójta Gminy Zarszyn do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kudłacz poinformował, że 
opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lutego 2023 r. dotyczącego budowy 
stacji bazowej telefonii komórkowej spółki P4 Sp. z o.o. właściciela sieci PLAY do Wójta 
Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kudłacz poinformował, że 
opinia Komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

19. Wójt Gminy odczytała sprawozdanie ze swojej działalności.

20. Wolne wnioski i oświadczenia.

Głos zabrali Sołtys miejscowości Zarszyn Józef Twardy, Sołtys miejscowości Jaćmierz oraz 
Wójt Gminy Magdalena Gajewska.

21. Zakończenie sesji.

Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny 
podziękował wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach stwierdzając, że program 
sesji został w pełni zrealizowany. Ogłosił sześćdziesiątą sesję Rady Gminy Zarszyn 
w bieżącej kadencji za zamkniętą.



Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn:

Anna Rojkówicz mgr Janusz Konieczny


